第１回 嘉麻市いじめ問題対策推進協議会 会議録

１ 審議会等の名称   令和７年度第１回嘉麻市いじめ問題対策推進協議会

２ 開催日時      令和７年７月３０日 水曜日 午後３時～午後３時４０分

３ 開催場所      嘉麻市役所 碓井庁舎２階 会議室４

４ 公開又は非公開の別 公開（一部非公開）

５ 非公開の理由

  嘉麻市情報公開条例第７条２項第２に該当するため

６ 出席者

 （１）委員

松岡 憲一、井上 剛、泉 啓司、松崎 弘平、末石 宗一郎、永島 祐樹

 （２）事務局

参事 近藤 暢威    課付係長 大脇 猛

７ 傍聴人数（会議を公開した場合のみ）  ０人

８ 議題及び協議の内容

  ・委嘱書交付

・教育長挨拶

  ・委員及び事務局職員自己紹介

  ・会長、副会長の確認

 【議題】

 （１）「嘉麻市いじめ防止基本方針」について（公開）

 （２）市教委の取組について（公開）

（３）本市の状況等について（公開）

 （４）その他（公開）

【協議の内容】

 （１）「嘉麻市いじめ防止基本方針」について

   ○ 「嘉麻市いじめ防止基本方針」をもとに、「嘉麻市いじめ問題対策推進協議会」の機能

について確認した。（事務局）

 （２）市教委の取組について

〇 「令和７年度いじめに関する嘉麻市教育委員会としての取組」をもとに、取組の具体

を説明した。（事務局）

 （３）本市の状況等について

○ 嘉麻市におけるいじめの認知件数といじめ防止に向けた取組、いじめの実態について

説明した。（事務局）

（４）その他

   ○特記事項なし

９ 配付資料

 （１）レジュメ

 （２）委員名簿

 （３）冊子「嘉麻市いじめ防止基本方針」

 （４）（資料１）令和７年度いじめに関する嘉麻市教育委員会としての取組

 （５）（資料２）令和７年度 嘉麻市立小・中・義務教育学校における「いじめ問題」について

 （６）いじめに関する実態調査（個票）